a importância de R$ 20.843,71.
Na Descrição dos Fatos que integra o referido Auto de Infração, relatou a fiscalização que autuada, por meio das Declarações de Importação (DI) colacionadas autos (fls. 6/51), submeteu a despacho de importação, 1.340 (um mil, trezentos e quarenta) ventiladores de mesa, com motor elétrico incorporado, marca �Tashiana�, classificando-os no código 8414.51.10 da Tarifa Externa Comum (TEC), correspondente a �Ventiladores de mesa, com motor elétrico incorporado de potência não superior a 125

[...]

juros de moratórios, calculados até 23/2/2001, totalizou a importância de R$ 20.843,71. 

Na Descrição  dos  Fatos  que  integra  o  referido Auto  de  Infração,  relatou  a 
fiscalização que autuada, por meio das Declarações de Importação (DI) colacionadas autos (fls. 
6/51), submeteu a despacho de importação, 1.340 (um mil,  trezentos e quarenta) ventiladores 
de  mesa,  com  motor  elétrico  incorporado,  marca  “Tashiana”,  classificando­os  no  código 
8414.51.10  da Tarifa Externa Comum  (TEC),  correspondente  a  “Ventiladores  de mesa,  com 
motor elétrico incorporado de potência não superior a 125 W”.